
 

strana 1 / 3 

Krajský úřad 

Číslo převodce: 19/SML2382/Os/ZPZ 
Číslo příjemce:  
 
 

SMLOUVA O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU MOVITÉHO MAJETKU 
uzavřená dle ustanovení § 27, odst. 7 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů  

   
Zřizovatel:  
Ústecký kraj  
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem kraje 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 4176812/0800 
Zástupce pro věcná jednání: Ing. Anna Lehká 
E-mail/telefon: lehka.a@kr-ustecky.cz / 475 657 451 
(dále jen „převodce“)  
 

a 

Příspěvková organizace:  

Oblastní muzeum v 
Chomutově, p.o.                                           

 

Sídlo: Palackého 86, 430 01 Chomutov 
Zastoupený: Mgr. Markétou Prontekerovou, ředitelkou 
IČ: 00360571 
DIČ:                                                neplátce DPH 
Bank. spojení: KB, a.s. 

číslo účtu:19837441/0100 
Zástupce pro věcná jednání: Mgr. Markéta Pontekerová 
E-mail/telefon: reditel@muzeumchomutov.cz / 474 651 251 
(dále jen „příjemce“)  
 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

SMLOUVU O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU VĚCÍ MOVITÝCH: 
 
 
 
 
 
 

mailto:lehka.a@kr-ustecky.cz
mailto:reditel@muzeumchomutov.cz


 

strana 2 / 3 

I. 
Předmět bezúplatného převodu 

1. Podle ust. § 27 odst. 7 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a podle Článku XII odst. 4. písm. a) 
Zřizovací listiny Příspěvkové organizace může Příspěvková organizace nabýt do svého 
vlastnictví majetek potřebný k výkonu činnosti, pro kterou byla zřízena, a to bezúplatným 
převodem od svého zřizovatele.  

2. Převodce převádí do vlastnictví příjemce bezúplatně movitý majetek (dále jen „majetek“), 
a to: 300 ks publikace „Ohrožené rostliny Ústeckého kraje“ v předpokládané hodnotě 
max. 120 000 Kč. 
 

II. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Převodce přikazuje příjemci majetek používat výhradně za účelem následného prodeje, a 
to za cenu max. 400 Kč/ks s tím, že výnos zůstane v majetku příjemce. Příjemce se 
zavazuje, že majetek bude užívat pouze k účelu, k němuž byl bezúplatně převeden.  

2. Příjemce je povinen využívat majetek s péčí řádného hospodáře k účelu, pro který byl 
zřízen. Při porušení této povinnosti je převodce oprávněn domáhat se vrácení majetku 
nebo jeho neoprávněně využívané části a příjemce je povinen vrátit majetek nebo jeho 
neoprávněně využívanou část určenou převodcem neprodleně po doručení písemné 
výzvy převodce k vrácení majetku nebo jeho neoprávněně využívané části. 

3. Pokud se stane majetek trvale nepotřebným, nabídne ho příjemce bezúplatně převodci. 
Nepřijme-li převodce písemnou nabídku, může příjemce po předchozím písemném 
souhlasu převodce převést majetek do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených 
převodcem. Pro případ vyřazování majetku ve smyslu předpisů o účetnictví se příjemce 
zavazuje postupovat podle pravidel stanovených převodcem, s nimiž je příjemce 
seznámen. Ujednání tohoto odstavce se týká i trvale nepotřebné části majetku. 

III. 
Prohlášení smluvních stran 

1. Převodce prohlašuje, že seznámil příjemce se stavem předmětu bezúplatného převodu 
včetně jeho příslušenství a součástí, a že na něm neváznou žádné dluhy, zástavní práva, 
ani jiné právní vady. Dále převodce prohlašuje, že je oprávněn nakládat s movitými 
věcmi, jež jsou předmětem bezúplatného převodu. 

2. Příjemce prohlašuje, že si předmět bezúplatného převodu řádně prohlédl a je seznámen 
s jeho stavem.  

IV.  
Ostatní ujednání 

Předání majetku se uskuteční na základě oboustranně podepsaného protokolu. 

V.  
Závěrečná ustanovení 

1. Převodce tímto potvrzuje, že o bezúplatném převodu movité věci bylo rozhodnuto Radou 
Ústeckého kraje usnesením č. 059/72R/2019 ze dne 10. 7. 2019. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 
a číslovaných dodatků.  

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou pare s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 



 

strana 3 / 3 

4. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, 
popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich 
osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se 
dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede převodce, který zároveň zajistí, 
aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána příjemci do datové schránky ID 
cg7k6ua Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. K nabytí vlastnictví k převáděnému majetku příjemce dochází převzetím 
převáděného majetku, nejdříve však nabytím účinnosti smlouvy. 

VI. 
Podpisy smluvních stran 

Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 
lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 
 

V Ústí nad Labem dne 1. 8. 2019 

 

 

V Chomutově dne 25. 7. 2019 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Převodce 
Ústecký kraj 
zastoupen Oldřichem Bubeníčkem, 
hejtmanem kraje 
 
 

Příjemce 
Oblastní muzeum v Chomutově, p.o. 
zastoupen Mgr. Markétou Prontekerovou, 
ředitelkou 
 

 


